**C**ontra noluit facere vel fieri uoluit. fecit gen. i. cre  
denda. f. latere uel esse. sub illis speciebus. inq. io.  
vi. c. p[ro]p[ter] mundi vita assumpta in utero virginis. pla  
ne. i. in veritate. de maria. math. ii. s. c. px. in cruce mat. vi.  
c. repatur. i. digni uita eterna sumus h[ab]e. mysterio. i. sacramento.  
bu. manu. i. opatoe sue opere. q[ui] quidam opus est tru[er] p[ro]lo  
narum. q[ui] insuperabiliter opantur. i. d. px. c. vlt. sed q[ui] sunt su  
me benignitat. i. deo attributus sp[iritu] sancto. panis. i. p[ro]p[ter] an  
gelorum fui diuinitatem. i. deus qui est angelorum refectio. cib[us]  
i. caro. et cibis hominum in sacro factus est fui humanitate et f[or]m[ula]  
diuinitatem. ait io. vi. c. descendit. i. natura humana inferiore  
in meam suscepit. dei sub sacro. uita. i. affupta. ex his. iii. pars  
iste et ille. i. caro Christi et uerbum dei. non in duas. sed in una per  
sonam sunt uita. upponas iste. i. corpus quod est sub sp[iritu] aliena.  
q[ui] p[ro]pendit in cruce ut. s. e. dupl. et p[ro]p[ter] i. una caro. i. vii  
bomo. resurrexit ad ro. vi. uiuens. i. bonos uita dignos. mor  
tuos. f. in peccatis in gl. i. caro. in fi. add. alia humanus.

**Q**ui manducat surrexit. hoc habetur. s. e. d. q[ui] ma  
ducat. t. c. iniuit. ipsa gratia dicit ut no. s. e. q[ui] man  
ducat. integer in t[ame]n ut quidam dicit. q[ui] sanguis q[ui]  
in cruce fluxi de eius latere et caro que in circuncisione absenta  
est de eius carne nescit est nisi in eius corpore. venit ysaias. ix.  
sic. s. e. co. qui manducat.

**D**icit hoc i. sub specie sub qua est in sacro. memoria  
tione. f. passionis et mortis eius. s. e. quia passus. fit  
i. transstantiatum. obtulit in forma humana. fui se. i.  
fui formam uul[er]pe ul[er] in eo statu in quo apparebat cum  
inter nos p[ro]uersabatur visione corporali qui non fui manifestato  
nem sui corporis et distinctione membrorum ut. s. e. d. i. c. i. non

hoc corpus. t[ame]n est ar. q[ui] si deus faciat ut apparet sanguis in  
calice u[er] humana caro in altare non est sumendum la. et b. pbatur  
et de deci. c. ul[er]. que decreta. est hodie remota. Diligenter ergo i  
aliquo mundo uase conseruetur et reliqui habeant uel in  
bap[ist]erium cum aqua infundatur ita q[ui] nullu[er] uestigium d[omi]ni  
eo apparet ul[er] in secreto loco p[ro]batur uel eius cinis i bap  
tisterium ul[er] ad altum locum ad quem nullus accedit infra  
ter. s. e. d. i. c. i. altaris palla et hoc fui hu.

**I**nguli accipiunt in sacro Christum dominum. f. totus  
singulis. q[ui] d. sub qualibet portione sp[iritu] est totus p[ro]p[ter]  
singulos homines. minuitur. i. diuiditur. i. singulis.  
q[ui] singulas ul[er]. i. sub singulis partibus speciei.

**U**nus audacter esse tenendu[er]. C in e. gl. ibi. fui hoc.  
addere. respicit ter. qui dicit ubi est p[ro]p[ter] ibi est totum. et innuit b[ea]t  
io. gl. la. q[ui] dicit ibi q[ui] dicit ubi t[ame]n. uidetur fassum nam fui hoc  
uidetur t[ame]n. ut sequitur. C in e. gl. ibi dicit. addere. f. la. et se[nt]entes  
C in e. gl. ibi. falsa est. addere. s. b. et hoc est q[ui] hic dicit in fi. non  
est quantitas t[ame]n. C in e. gl. in fi. addere dicit hu. de fco uicto  
re. in loco in quo est species est christus localiter non tamen p[re]men  
surando se p[ro]ibus illius loci. sed est in loco sicut in p[re]mienti  
non sicut in p[re]mensurante. nam loci multiplex est. p[ro]p[ter]as co  
tinente quantum ad istam partem est ibi. Item p[re]mensurante  
quantus ad illam non est. unde dicas q[ui] uer[us] est sine dubio q[ui]  
Christus est in sacramento altaris sicut locati in suo loco. et ideo  
q[ui] illa species sit ualde parua. non est dicendum q[ui] ubi sit ma  
nus ibi sit pes. quia non p[re]mensurare illi speciei non excedit  
illam speciem quo ad aliquam p[ro]tem ut manus eius sit ei uel  
pes. sed est totu[er] in specie sicut signata in signo. et sic in sacro  
et h[ab]et unus modus escendi fui per. C in gl. non tamen ibi omnia  
addere. ut. s. e. c. reuera. C in gl. q[ui] gomor. addere. ut. j. d. iu.

**Q**uequaq[ue]. Opus hoc est. s. e. co. utrum figura est. id est latet  
sub figura bern.

**D**eclarare sanctifican[ur]. f. a peccatis mundamur et  
i. boni constitutum. q[ui] p[ri]ncipes t[ame]n. bug. vnde dicit  
participes corporis et p[ro]ficiunt t[ame]n. utpote uere p[re]cipi  
tes carnem non p[re]mum vel non ut p[re]mum. i. q[ui] t[ame]n. ut hic  
dicit gl. fui lau. uerbo. i. filio dei. dignitatem. i. fini charitatez  
que quidem facit nos dignos uniri uerbo hu. via iustitiae et  
carnem hu. p[ro]p[ter]am. i. et unitam p[ro]unione p[ro]fesseb[us]. C in glo.  
non in fi. addere. s. e. forte. c. panis. C in gl. i. que ibi. nec addo  
h[ab] textum respicit quem ordinat ut inclusus intelligat. C in gl.  
i. diuinitati. in fi. addere. iste finis aliqualiter est obscurus. vni  
dic. nec uiri sanctificati. i. nec sumus percipientes eo modo  
q[ui] uinum p[ro] dignitatem charitatis iusticie et iusticie. ipi ue  
ro christo cuius humanitas est sanctificata sicut q[ui]dam here  
tici tradiderunt. et fin h[ab] sic ostre. nec percipientes tantum fui.  
C dignitatis. unitatem carnem uiri sancti. s. xpi. vel dicebat  
illi heretici q[ui] ille homo cuius carnem sumimus fuit unitus  
uero per gratiam et non p[ro] unionem perfone. sed in dignita  
tis unitatem. i. charitatem que hominem solitus digni uita  
eternam et uiuit uerbo. et h[ab] dicebant heretici fui la.

**I**nquit apostolus. i. ad cor. xi. spirituale v. manna  
manducaverunt exo. vi. alio[rum] quia aqua de petra.  
aliquid nos. quia christi sanguine.

**T**er Christo hic incipit. xxii. ps. huius d[omi]ni q[ui] extirpa  
tur heretici error[um] dicentur filii non esse p[ro] essentia  
uni[us] ci[us] patre. sed collective. nec nos esse uniu[er]su[m] cum  
Christo. n[on] solum filia uoluntate io. de f. et ut melius intelligas sic pone  
casu fui la. q[ui]d[am] heretici dicebat tres f[atu]as esse in trinitate. nec  
filius erat unus cu[m] patre unitas essentie. sed unione uolun  
tatis. q[ui] s. e. non vult patri Christi. et fomentu[m] sui erroris sumebat  
ex verbis ipsius Christi oratione. p[ro] aplis dicente. non. p[ro] his rogo tamen.  
sed. p[ro] illis qui in me credituri sunt legitimis per uerba eoz. ut

sicut tu pater in me et ego in te. et ita ipsi in nobis viui sunt. ut mundus credat qd tu me misisti. orabat ergo xps ut sic ipse erat in patre. ita et nos in eo. hanc hereticum dicebat. qd nos non possumus viui esse cum prius nisi voluntas viuione. reprobatur ergo byzantius isto ex errore duplo. **P**rimo p interemptionem illius non possumus esse cum prius viuione voluntas. Secundo ex ipsis verbis dñi gradat. s. loquens pmo de pte. sedo de se. tertio de nobis et illa interimi possumus. non duobus modis nos sumus viui cum xpo. uno modo qd ipse assumptus carne infam et ita náliter unu est effectus nobiscum et nos cum eo et ita per actum suum. alio modo puta cum eius uerum corpus sumimus in sacro. nam ipse dicit qd edit carnem meam tecum in me manet et ego in eo. et ita per actum nostrum viui efficiuntur cum eo. **D**icit ergo qd carnos unu sumus cum filio náliter et ipsa viui est cum prius per naturam diuinitatis manifestata est qd viui sumus cum prius per filium mediatores. **I**tem si de viuione uoluntate intelligenter illud dicere non fecisset gradus in locutio. nam viuione uoluntate nos et xps unu sumus eodem modo cum prius. sed ideo fecit gradus ut notaret qd alter est ipse in patre per naturam diuinitatis. et alter nos in eo per naturam corporalem quam accepit in utero virginis. ergo quem excepit collige in sibi. hoc autem idcirco. qd aut sentiat et sentire debeam circa medium ibi. ut si uoluntas tamen tecum hoc. c. byzantius sumpnum de octavo lib. de trini. introductur a grano principaliter. propterea que dicitur de sacro corpore et sanguine xpi. s. de ueritate de auctoritate et uoluntate et efficacia sacri. et binum coheret. c. p. in quo uidetur aug. ponere ydem pte manne ad corpus. et aque fluentes de petra ad sanguinem. ne putaret forsan non esse in sacro. ul non sumus uerum corpus et sanguis xpi. byzantius autem intendit p hoc ulterius destruere opinionem arrianorum dicentium. trea in trinitate sibi. et inter patrem et filium non esse unitatem nisi uoluntatem. ipse enim fuit accerrimus disputer contra hereticos et maxime et arrianos quorum pte fidei pte pte. ut se corrupat totam ecclesiastica et die biero. in li. x. i. lectoribus. byzantius episcopus romanorum lucifer ecclesiasticus lucerna et pectoris lapis. ad quem moralia nix attingit pulchro sermone aureoqz ore viuus uerba loquitur. in xpo. pater. et existentia pte in xpo. et xpus in nobis est ea effectiva nostra unitas ad ptem et xpm. si enim tamen pater est in xpo et non xpo in nobis. non ex hoc essent viui cum prius vel xpo. et iesus si tamen xpo est in nobis et non pte in xpo essent qdem viui in xpo. non autem in xpo et pte. vni intellegit. xps in nobis existens. in his. i. in chalce et pte. ut noteat terminus unitas. i. io. ii. filii et ptem. ul in his. i. p. b. ut noteat ea unitas. ul in his. i. in fide et charitate que est ad deum. ut notetur modus unitas. **P**rima expositio tamen uerum est. et notandum qd pater est in xpo essentia. et ulte modus respectus personam xpi inquantum est deus et ipsa diuina essentia. et sic potest dici etiam in scripto originali. et h modus respectus personam xpi inquantum est filius essentia. et b modus respectus personam xpi inquantum est mediator. i. c. v. deus erat in xpo mundum reconcilians sibi. dicit etiam byzantius. ix. de trini. credendum est pater in filio. et filius in patre per naturam unitatem. per uirtutem potentiae et p honoris equalitatem. et natuitatis generacionem. **N**ota etiam qd xps est in nobis per sue ueritatem receptores per fidem. s. ephe. iii. habebit xpm per fidem in cordibus nostris. ubi gl. fides tua de xpo christus in corde tuo. sue gressu in habitatore. ul pte. ut in pte. ut in paulis nondum agnoscitur deum sibi augustinus qui dicit in lib. de pte dei ad adrianum. qd quo uanda nondum agnoscitur deus. deus est habitator. et quo uanda agnoscitur non est. beatissimi aut sunt quibus est deum habere. qd nosse sue sanctitatis unitatem. i. io. iii. qui seruat mandata eius in eo ille manet et ipse in eo. sue carnis coicidetur. et b modo spculatur sibi. et io. vi. qui manducat meum carnem in me manet et ego in eo. si vero pmo probat suu intentio ex natura rerum. et b improbat opinionem hereticorum arrianorum. ponentium tamen unitatem uoluntatis et non naturae esse inter patrem et xpm. et improbat per unitatem nostram ad xpm que non est uoluntas. sed etiam natura. qd patet ex uera

nostre carnis assumptione tecum uera carnis eius a noble sacrali suppositione. et ideo dicit. si uere et non fantastice. nec ymaginatio tamen carnem corporis nostri matut. ii. Et nota dicit carne ad excludendam ossa. quia ut dicit damas. totus totum assumpsit me. sed est sensus. carnem corporis. i. carnem corporaciam. ueram non fantastica ul. i. carnem humana et nostri generis. ul ut sit structio intranslata et si dicere carnem que est ipsius corpus. et intelligit humana non ratione ueritatis et ratione infirmitatis et ratione cuiusdam idoneitatis ad elum. et vere homo ille xps est. ex hoc ergo constat quod assumpsit. quia in unitate personae ita quod una persona est de us et homo. talis fuit illa assumptione ut dicit augustinus. qd deus fecit hominem et homo deum. et est hic ar. qd homo non est assumptus nisi sumatur homo per humanam naturam. qd sic ille homo non est et ipse xps qd ut dicit boecius. assumens non est assumptus. hereticum autem aliqui ponebant unam naturam in xpo. et viam personam ut cutices. aliqui duas naturas et duas personas ut nefarius. o. quibus boecius in libro de duabus naturis. aliq. viam personam et duo superposita. ut qui dicit xpm assumptus hominem. nos autem viam personam. unum superpositum. viam ratione naturae. unum esse. hanc duas naturas. ut dicit byzantius. li. ix. de trini. nature utriusque cadet res est. nosque uere sub mysterio. i. in sacro altari. et dicatur mysterium quasi ualde secretum. et quod multa patinaria doctrinam. mysterium enim sumitur in greco ab eo quod est claudere vel docere. mysterium enim grecum. vni mysticu dicitur. claudio. i. disco. et doceo interpretatur. ut dicit translatio. sup dionysium. carnem corporis sui. sumimus. i. ueram et naturalerem et nostri generis carnem sumimus. et dicit magis. carnem quod dicit corpus. qd caro magis dicit ut rem estibile et ut cibum quod corpus. io. vi. caro mea vere est cibus et p. i. b. p. hoc. i. p. banc assumptionem. viam erimus cum eo. quia ut dicit leo papa nibil aliud dicit pte corporis et sanguinis xpi. vni ut in id quod sumimus transcamus. vni h sacramentum est cause nostre cuiusdam non tamen iustificatoris. sed etiam desiderios. sed quare dicit. erimus et non dicimus sumus. **A**ndeo quod h unitas non perficitur in pte. sed qd occurrens in uerum pfectum. ephef. iii. item. qd non perficitur in nobis sine nobis. **D**e pendet enim a uere uoluntate arbitrio. et b. propter indignationem sumentes. qd potius sibi iudicium manducant. h. gl. sumus. p. pte. ut sit sensus erimus. i. sumus. h. non oportet hoc dicere. quod. i. qua audacia. voluntatis unitas. et non unitas sibi vel naturae. asseritur ab hereticis. s. arrianis quod auctor fuit arrianus. de quibus. xxviii. q. iii. quidam v. arrianus. et est sensus quo non asservatur inter xpm et patrem tamen unitas uoluntatis et non naturae. cum inter nos suppone et xpm sit unitas non tamen uoluntatis. h. etiam natura. et ideo sequitur. cum pte facim. i. p. uim sacramenti. ul p instrumentum faci. qd sacramenta h. fin. b. o. sancto uictore. ut ex instrumento significet. et ex similitudine reparetur. et ex sanctificatione instrumenti. qd pte. natus. p. pte. i. vera et natus caro christi quod sibi appropriauit in assumendo in unitate personae sue. et ita assumendo ut nunquam dimiserit etiam in morte. pfectum sacramentum sit unitas. s. capitulus et membrorum. s. nostri et xpi. s. e. qd pte. ul. i. pfectum signum. et dicit pfectum. qd non est tantum sacramentum. s. etiam sacramentum et res ad differentiam speciei exterioris. qd est tamen sacramentum. **I**tem qd non tamen signum sed etiam signum et causa. ad differentiam sacramentorum veteris legis quod non sunt causa gratiae licet signa. **I**tem qd non tamen causa unitatis in voluntate. h. etiam in natura. **T**ez qd non tamen unitas per quam sumus in xpo. sed etiam per quam ipse est in nobis. quia in hoc est perfecta unitas. non est humano. b. intendit declarare veritatem tenendam et catholicam et quae si fundamentum rationis sue. de naturali. s. de unitate nostri ad xpm et xpi ad nos. et quia res profundissima est. ostendit pmo quomodo declarandum est qd non sensu humano etiam finis modi pfectus qui non recipiunt scripturas nec violentando et false intelligentio verba scripture finis modum hereticorum quod pertinet verba scripture. sed finis per christum docuit. qui solus hoc plene non uit. Secundo ponit ipsam declaracionem ibi. ipse enim ait. de pmo dicitur. non est humano aut seculi sensu. de his rebus loquendu

ut faciūt philosophi et carnales qui scripturas nō recipiūt. et qui in existentibus. i.e. in rebus materialibus firmati sūt. ut dicit dionysius si. dicitur mystica theologia. i.e. nihil sup existentia esse opinante. sed que differentia est inter sensu humanum et sensu seculi. de quo. i.e. ad cof. ii. nos autem non sensum huius mundi habemus. Redeo finis aug. de doctrina christiana. quedam doctrina est de his quae homines instituerunt. ut de ciuitibus et status pure hominum. et hoc potest spectare ad sensu humanum quodam est de his que homines aducerunt. et hoc autem in scriptis aut in rebus mundanis. et hoc ad sensum huius seculi iuxta tres modos pthie. scilicet mathematicum et diuinum. Et pre nostra scientia habet quod sit per actum humane rationes. et ex hoc dicit sensu humanus. et quod sit causata a ratione. et ex hoc dicit sensus huius seculi. Hoc autem philosophos dixit quod non recipiunt verba scripture. de quibus dicit dionysius de diuinis nostris. i.e. si quis est qui totaliter existit eloquio loquens est a nostra philosophia sequenter repellit hereticos qui pertinenda verba scripture extorquet falsum intellectum ex ipsis. aug. super gen. ad lxx. neque non oes hereticorum scripturas catholicas legunt. nec ob aliud sicut hereticis nisi quod ea non recte intelligentes suas falsas opiniones etiam veritatem pertinaciter assertur. et hoc est quod dicit neque per violentiam sed quod quidam faciunt quod non est faciendum. ut xxxvii. dicitur. relatione de sanctis. neque ordo puerorum alienus atque ipse intelligentie extorquenda est sanitati dictorum celestium per violentiam atque imprudentem predicationem. dicneque non per violentiam quam ad hereticos verba scripture violantes. et ex eis falsi intellectum extorquentes. et in hoc uideri sibi prudentes. ut quod dicitur Christus hoc est corpus meum. i.e. signat et habetur in sancto. i.e. de trinitate. optimus lector est qui doctorem intelligentiam expectet ex dictis potius quam imponat. neque cogitat id uideri dictum pertineri quod ante lectorum presumperit intelligentiam. atque ipsud predicationem. hoc dicit in quantum ipso erroris non tamen recipiunt violentando verba scripture. sed etiam aliis predicando. ut dicitur per violentiam. quantum ad eos quod ex verbis scripture conantur falsum intellectum elicere. imprudentem. i.e. circumspectum et prouidatum. quod causas dicendi non considerat et volunt esse legis diuine doctores. ignorantes autem qui loquuntur aut de quibus affirmant. i.e. thesauri. i.e. dictorum celestium sanitati sensus est. non est ex verbis scripture quod sunt celestia. et sunt sana in se eliciendis pueris intellectus per quandam et torsionem. i.e. prauam et violentiam interpretationem. verbi gratia sicut ex eo quod dictum est non occides. dogmatizare etiam in male factis vindicant nullam exercendam. et ex eo quod dictum est. non uirare. oino iuramentum esse. prohibiti sunt sic de aliis. et ubi scriptura dicuntur celestia. quod certius data sunt nobis et quod pertinet res diuinis et celestis. et quia dicitur ad celum. i.e. quod uerba uite eternae sunt. i.e. et dicuntur sana per intentionem. quod non est in eis prauum quod puer. viii. per efficaciam. quod inducunt ait sanitatem. sapientiam. xvi. sermo tunis qui sanat omnes. et per exigentiam. quia sane debent intelligi et pie legi. et intelligentia puerorum in scripturis dicitur aliena inquit est in mentem scripture. et dictum impia quantum est in sinceritatem et ueritatem fidei. et prava intelligentia non nisi abusus dicitur intelligi. et dicitur in libro de spiritu et anima. intellectus est regere existentium perceptio intelligentia de regno principis. pura certaque dignitatis augustinus. dicitur libero arbitrio. intelligere quod est nisi ipsa luce mens illustrans et perfectius uiuere. de naturali enim habet tangent modum. procedendi et declarandi qui habedunt est. quod ex autem diuina et ex his que ab ipsa didicerimus sic sol non potest uideri nisi per lumine solis. ita ueritas de deo vel de christo non nisi per Christi doctrinam. byzantinus etiam. x. de trinitate. ut sol ita uidetur est ut possit uideri et huiusmodi exceptiendum lumine quantum admittitur. ita ratione diuina intelligenda est in quantum se permittit intelligi. ne si contempte indulgentiae moderatoe non sit admittamus indulta. et cauendus est bene in aspectus. primo fantasias quod est quantum ad illos qui infidelitate obtenebantur qui non lumine uident solis nisi in fantasmas. sicut apud dormentes vel insanientes. eccl. xxxviii. quasi fantasmas cor tuum

patitur nisi ad altissimo missa fuerit uisitatio. aug. de uera religione. si unus est sol falsus est quem cogitans fungo. Secundum temerarius quantum ad illos qui curiositate conantur ad id quod non possunt. puer. xxv. pscritutor maiestatis opprimitur a gloria. Tertio obliquum quantum ad illos qui carnalitate efficiuntur et quasi defiguntur tamen in uimba ut quod in sermonibus diuinis ponunt et sensus carnalitate seruentur. ysa. i. uimba tuum mixtum est cum aqua. stulte contra rationem. impie ostendit suam scripturam. aug. iii. de trinitate. contra rationem nemo soberus. h. scripturam nemo christianus. contra ecclesiam nemo pacificus seruerit. ipse enim autem vestrum. io. vi. c. et hoc inducit diuinum testimonium ad astrensum. propositum est pmo ad astrensum uiam ptem. ppropositum. pmo quod ipse vere sit in nobis per ueritatem carnis sue. fredo ad aliam. i. quod nos uero in ipso per sacramentum communicate. carnis ibi. quod autem quantum ad pnum dicit. ipse quod est ueritas uerbis sapientia et uirtus et. caro mea intelligitur assumpta ex hominibus. vere est etca exhibita in sacro. et notatur ueritas nature. ueritas sacramenti. ueritas refectionis. bilatum. ueritas ex virtute nature est et nisi vere reficeret non esset ueritas etca. et ideo sequitur quod editur et. et ego secundum et. per unitatem nature. et si facit ad ppositum bilatum. finis cuius est ppositum hoc non intelligitur nisi de propria carne et sanguine Christi per quod nos et ipse sumus ueniti fratribus. de ueritate vestra carnis quantum uere sit etca. non est relicta ambigendum. dubitandum. locus. i. rationabilis causa. q. d. per uerba predicta tollit omnis causa rationabilis dubitationis. de ueritate carnis et sanguinis. unde hoc dicit ad commendationem predicti testimonium. nunc enim. i. post uerba predicta et ipsius domini professione. quia. s. b. fidei dixit et pstatus est fidei nostra. quia credimus. et potest intelligi. ita credimus nos fratres. uel ita credimus nos etiam et nos arriani pertinabant enim arriani nobiscum in fide huic sacra. et habebant ordinis ecclesiastico sicut nos. unde dicit augustinus per religionem uerae habent eadem sacra nobiscum. non tamen noleamus suppositum. et est et. quod si hereticus haec ordinem pscritur licet ad priuatem. uere caro et uera sanguis est haec contra manicheos quod dixerunt non uera sed fantasiam et hoc accepta quantum ad carnem. hausta quod sumat ad sanguinem uel accepta doctrinam alterius Christi sacramentum institutum. i. cor. xi. tradidi vobis quod et acceperi haec. hausta sacramentaliter ab altari et de manu sacerdotis. efficiunt ut nos in Christo et Christus in nobis sit explanatio eius est quod dicitur quod edidit et. et sunt anime nostre mutue uinitatis spualis et Christi. quia facit ut sumus corpus eius mysticum. que est etiam uinitas naturalis. quia per ueram et naturalem carnem assumptam et coicicata. et ergo vestrum in nobis etiam naturali unitate positis postea sunt uerba auctoritatis etiam commendationem et sensum. addidit ppositum quod Christus est in nobis per carnem assumptam et manducat. quia dixit qui manducat et. sed nonne econuerso ostendit per predicta nos esse in eo. Respondeo non ita est haec evidens ex eo quod dictum est quod est cibus eius efficiat in eo quod cibatur magis quam econuerto. et ideo spiritualiter intendit declarare cum quo subdit quod autem in eo. i. in Christo. viii. s. cum ipso ut membra eius et corpus eius in nobis etiam naturali uinitate. per carnem et per spualm in utero virginis haec per sacramentum communicate. carnis. i. per carnem eius et sanguinem in sacramento sumptam haec. uel. i. per naturam carnis sacramentaliter a nobis sumptum. ipse testatur dicens io. xvii. vos autem uidebitis me quod non uidebitis me quod subdit quod autem in eo. i. in Christo. viii. s. cum ipso ut membra eius et corpus eius in nobis etiam naturali uinitate. per carnem et per spualm in utero virginis haec per sacramentum communicate. carnis. quia ergo uito communicatio uite paternae. que est uita eterna. et est uita sine defectio. nam uita brutorum bestiarum sine obumbratione. non sicut uita rationis hominum. que uita obumbratur per animalium et corporis sine reflexione non sicut uita intellectualis angelorum. quia angelus non est ipsa sua uita. et vos ueritas participatio uite mee per carnem. s. meam existentiam in uobis sacramentaliter uobis prius et existentibus in me naturaliter per carnem uestram a me assumptam. et ideo sequitur quod ego in patre meo per unitatem sue et ex hoc uiuet essentialiter. et vos in me per assumptionem carnis

mee in virginibus. sicut membra in capite. et ex hoc fluentes spiritualiter et hoc. quia ego in uobis communicabo carnis mee pro faciemque munificatio est causa essentie in eo et unitate ad deum videlicet unitas nostra ad deum iniciatur in carnis assumptione de virgine. et ideo dicit hilarius de trinitate. quod nascitur assumptione nature nostre. id est per voluntatem nostram et unionem ad ipsum perficitur in carnis sue et sanguinis sui sacramentalis coniunctione. confirmatur autem in nostro in Christum deum unitate traditione aut modo patris. aut modo vice. et est iste effectus principalis et ultimus huius sacramenti. et post notari triplex effectus scientie ex auctoritate predicta. quod est causa nostra illuminationis in agnoscendo. et ideo dicit uidebitis. i. R. xiiii. de ionatha qui gustauit paululum mellis in summitate virge. et illuminatus sicut oculi causa nostre uisitationis in diligendo. et ideo dicit. uos uiae nec dedicatis in corzendo et transfigendo in ipso. et ideo dicit. uos in me et ego in uobis. et dicit in uobis per carnem mee perceptum in sacramento. et ita perfecta nature unitas efficiatur inter nos et Christum per sacramentum eucharisticum. si uoluntatis. ii. ps. hoc probat et ordine et expressione credo quod si uellet intelligi in verbis. s. predictis tantum uoluntatis ueritatem. non ita expliceret nec tali ordine. sed sufficiebat dicere. uerbi gratia. ego et pater et uos unus sumus. et hanc uerbo expressionem ordinatam primo ad falsitatem defraudandam vel improbandam. Secundo ad ueritatem astrictuam. exposuit io. xiiii. nisi ut cur gradum dicendo ego in patre et cetera. et ordinem dicendo prius. ego in patre et cetera. eto enim et distinctione sive expressio. uerbo cum multum facit et in dictis et in scriptis theologicis et canoniciis et ciuilibus. et hoc in glo. et mar. ul. dicit discipulus eius et petrus. et multa huius reperies in scripturis. et dicit hie. ex verbis in ordinatis platis incurrit heres. et ut dicit aug. xix. de civitate dei. ordo est pars disparius rerum sua unicuique loca tribuens dispositio. Item in libro de ordine. ordo est per quem agunt cuncta que deus perficit in eodem. ordo est per se si numeramus in vita puerorum ad deum. Si uero non tenerimus non puerum ad ipsum. viii. ordo est seruandus in dicendo in scribendo et in uiuendo et in instruendo et in iudicando. Et est dicit inter gradum et ordinem. quod gradus dicit rationem superioritatis quod non ordo de se. unde in diuinis personis est ordo sed non gradus quod una persona non est maior nec superius alia. exo. xx. non ascendendas altare meum per gradus. gl. gradus in trinitate non factus sicut arrianus. qui dicit maiorem patrem filio. minorum filium minimum sparsantem. interbas autem ueritatem Christi. s. ad prem. et nostra ad Christum est gradus et est ordo. quod una est prior et posterior quam sit alta. viii. non quod in diuinis personis sive inter patrem et filium est duplex unitas. s. unitas nature et ueritas uoluntatis. et nostra unitas non de duplicitate unitate in diuinis personis et non multipliciter unitate ad Christum imitatur utriusque. sed multi defectus ut quia nostra ad Christum non est ueritas nature singularis sicut filii ad patrem. Item non est tanta unitas uoluntatis. quia ut dicit hilarius. natura eadem non potest uelle diversa. comparato enim tarrenorum ad deum nulla est ut dicit hilarius maior unitas est humana inde christi ad deum uel ad diuinam naturam quam non. uel etiam ad humanam naturam. ideo dicit ueritas natura predicatur de christo et in christo et in abstracto. quod dicimus quod ipsa est diuina essentia uel natura uel ipsa diuinitas. natura autem humana non sic predicatur de Christo sicut nec de aliis hominibus. Notandum est autem quod b. v. ad eugenium ponit. ix. ueritates dicens. est unitas collectiva ut lapides faciunt uniuersum aceruum. est substituta ut multa membra faciunt corpus. et multi parietes faciunt unum tectum. est piugatoria. ut cum iam duo sed una caro. est nativa ut qua anima et caro nascitur unus homo. est potest nativa. ut qua homo uerus non instabilis non dissimilis. sed unius similitudinem semper uirum est consistencia. cum per charitatem multorum hominum est cor uerum et anima uera. est uotiva cum aia non oibus adhuc deo unus spiritus. est dignitativa qua humus noster

cum uerbo dei in diuina est assumpta personam. inter omnia quod unum dicunt arcem tenet ueritas trinitatis. qui sunt tres personae una substantia. secundum loco illa presul quod econuerso tres esse sunt una in christo persona. nisi ut haec ordinat predicta uerbo expressionem ad ueritatem astrictuam. de ueritatis s. uerbi Christi ad patrem et nostrum ad Christum. et quod dicit nisi potest summi aduersari uel et est sensus non uult dominus in predictis uerbis signare tam unitatem uoluntatis. sed potius ut ille crederetur esse ipsa patre et cetero. uel potest summi exceptio. et est sensus non tam exponit hunc gradum et ordinem ad significandam unitatem tam uoluntatis. nec exponit. propter aliud. nisi ut ille et cetero. illi et filius est in patre non sicut in uase ut quidam hereticus dixerit. xxviii. q. v. quidam. neque sicut surculus in arbo. quia non per inservitiam capariorum substantiarum naturarum. ut dicit hilarius. et generaliter ut dicit hilarius. ne sicut aliis in alio. uel sicut corpus in in corpore. quod tamen pater non est in filio. nec sicut effectus in causa. quod tamen non est unum. et si aliquis dicatur filius in patre ut radius in sole. vel splendor in igne. vel ut pululatio vel huiusmodi dicit tamen per quandam similitudinem improrpiam et obscuram filius enim ut dicit hilarius. non est portio. non deficitio. non diminutio. non derivatio. non pertinacio. non passio. sed ueritas naturae ex uiuenti nascens est deus ex deo. nos contra. i. conuerso vel. et alio modo ueritas. quod hec ueritas valde inferior et imperfectio. est. licet sit una ueritas. et suo modo perfecta. nam ut dicit ber. ad eugenium. quecumque alia dici possunt una summe illius unitatis imitatione non compatibiles una appellari uera sobria. que probat consideratio. et quod dicit per corporalem et ceteram explanationem est causa quod dicit. uos in me et ego in uobis. ac si constat haec quod ex predictis uerbis dominum cum dicitur. non tam una unitas. sed nostra. s. ad unum. sed perfectum. quia est non tam ad christum sed etiam ad deum. et non tam ad filium sed etiam ad patrem. et haec per Christum mediatorem. et ideo dicit. ac si perfecta per mediatorum unitas docretur. hec ita habetur in originali et vocata perfecta quod non tantum ad Christum sed ad deum. et non tam ad filium sed etiam ad patrem. quod filius est unus cum patre. i. et. filium et patrem habet et Christus est mediator. primo per consortium et in quantum huius communione ueritatis utriusque naturae diuinae. s. et huiusmodi. quod res est utriusque naturae secundum hilarius de trinitate. et in quantum etiam quod pertinet homo. praeterea utriusque naturae. quod iustus et mortal. et quia habet beatitudinem permanente et mortalitate transuersum. Secundo per adiutorium inquantum in se suscepit et expletum est sacramentum per quod sumus reconciliati. et per quod habuimus accessum ad deum. Tertio per exemplum. quod ut dicit aug. de trinitate. ut est mediator non tam per adiutorium. sed etiam per exemplum. et dicit aug. in eodem. quod ipse exemplum sursum uidentibus deum exemplum deo sum mirantibus hominem. exemplum sanis ad permanendum. exemplum infirmis ad ualescendum. exemplum mortuis ad non timendum. exemplum mortuis ad resurgendum. ipse ex omnibus primatum tenens potest dici filius la. perfecta. i. ex utriusque parte. i. ex utriusque partis actu. et corpus eius natum ex virgine in qua carnem nostram assumptum. dupliciter Christus dicitur mediator. uno modo inter deum et hominem. nam aspergit humanam naturam et retinuit diuinam. Alio modo quod fuit intersectus la. vel dicunt dixi. xxi. dicitur. cetero. ad uerum. docere esse intersectus nos et patrem h. in Christo permanentibus. propter naturae naturae ueritatem ad ipsum. ipse manet in pte. propter substantiam unitatem quod ita assumpsit humanitatem quod non amittit diuinitatem. et ut dicit leo papa. humilius factus est in nostro. maius sublimis in suis. et ita ad unitatem naturalem. s. et perfectam. proferuntur. i. iste profectus est in hoc quod non est uerum. effici non tam cum Christo. sed etiam cum patre. quod non est nisi conuenienter cum patre et filio filius huic. unde dic est ueritas essentialis patrum et Christi. ideo sequitur cum eo quod in eo. i. in patre naturaliter. unitatem naturalem. s. et propter essentie ueritatem filii naturaliter. i. propter diuersitatem persone. vel. i. secundum diuersitatem que est ueritas ipsa. vel. i. exigente ueritatem. quia natura

nitas. i. generatio exigit. ut id quod nascit sit eiusdem nature. aut generalis aut specialis. ut in creaturis de quibus dicitur p. q. qui generantur sunt homogenea vel homo. ydea. i. unius generis vel unius speciei. aut unus nature singularis etia est in proposito. qui filius est in patre unus nature singularis cum patre. et ideo dicimus eum non tantum homogenem. vel homoydeum. sed etiam homousion et hoc nomen arriani impugnabant et catholici recipiebant et receperunt in nicena synodo. bylarius in li. de synodis. ut probari possit homousion. non improbemus. homousion. i. similis essent. et nos quoque potest sic construi cum ipso codem filio. s. qui est in eo et. i. q. est in eo substantialiter. ipso. s. filio. b. in nobis naturaliter permanente. ppter carnem eius in sacramento communione. nos quoque in eo in filio. et sic etiam in patre naturaliter inseparabiles. s. ratione carnis assumpte a filio patri substantialiter. et ratione cuiusdam quasi deificationis et transitionis in deum. et in hoc declarat quomodo per ipsum mediatorum quo ad unitatem perficiuntur et perfecta unitas permanente. i. per carnem eius a nobis in sacramento altaris perceptam. huic. Quod autem in nobis tertia pars hoc probat per ipsam efficaciam sacramentorum non esse inter patrem et filium unitatem tantum voluntatis. sed etiam nature. et primo probat ipsam efficaciam que est uniti deo et mandando in eo et vivendo per eum. et haec naturaliter. Secundo excludit ex hoc veritatem catholicam tenendam que est de unitate naturalis filii ad patrem usque ibi. si ergo. Tertio ex hoc repellit pravitatem hereticorum usque ibi. hoc autem circa. et primo dicitur q. aut in nobis naturaliter hec unitas sit nostra. s. ad ipsum. ipse ita testatus est dicens io. vi. qui dicit et. ex hoc declaratur q. dicit naturaliter. in me manet et. ex hoc determinat q. dicit de unitate. sed non uidetur. ppter haec q. ista unitas naturaliter sit in nobis. Respondeo naturaliter dicitur esse aliquid q. est ex principio naturaliter. et sic non naturaliter. quia hanc unitatem non facit. sed gratia et virtus divina. Alio modo q. ex his que raliter et substantialiter sit in nobis. et sic naturaliter. quia per participationem ueritatis et naturalis corporis sui. non. n. q. d. uere qui edit in eo manet et non alter. non enim in eo. i. i. Christo. erit homo et per unitate divinam participatus. nisi in quo homini ipse Christus fuerit uite per carnem sue in mysterio communione. et intellectus nulli in quo fuerit aut. ppter ueritatem sacramenti. per loco et tempore. aut per fidem sacramenti. q. io. vi. nisi manducare ritus carnem et. eius tamen in se ipse filius assumptam habens carnem incarnationis sue mysterio. qui suum. i. Christi carnem assupserat in sacramento. unde sumptio sacramentalis per quam Christus in nobis est. presupponit naturam uere assumptionem ex ueritate. ne quam nos facti sumus in ipso. sicut nulli me. i. carnarium constituit. uel. i. me hominem fecit huic. io. vi. uetus pater ex te et per te. sic suppone et ego filius uiuo in quantum deus. ppter p. f. m. quia una est uita patriae et filii. licet hoc habeat filius a patre. et pater a nullo. uel loquitur filius in quantum homo. et tu dicit per patrem. finis q. si homo b. quia sub. ita uiuo. ppter p. f. m. cuius natura mibi uita est et in me tota et caro est unita deitati. et ideo qui manducauerit carnes meas. quia ille uiruit mihi unit per me. et ita ostenditur unde habeat haec sacramentum virtutem vivificandi. quia ex unione ad Christum uiuentem. vel ad sanguinem. vel ad carnem unitam deitati prius uiuentem existentis in persona filii. quomodo per partem et. similitudo est ad ueritatem. non tam ad equalitatem. niue. i. dignus est uita eterna participatio nec carnis b. permanente. s. Christum per carnem supponit in sacro. ea dicitur. i. eu. mo. v. i. eo tenore. et non est oimoda redemptio vel similitudo ut dictum est. uel. i. natus equate. nam simplex relatio est. alia enim est natus unitas quoniam unus in Christo. et alia quoniam Christus est unus cum patre finis haec uiuimus. cum enim proximi Christus iustitia diuinitatis et humanitatis si digne accipitis. corpus Christi siue eius carnem diuinam sustinere nullo modo principes alimeta. s. c. sicut la. et haec. adepte. i. in sacramento principantes. naturaliter. i. naturali unitate huic spiritus sancti. i. finis naturae diuin

nitatis. finis quam est unus cum patre io. vi. caro non prodest quicquam spiritus est qui uiuiscat. Et est bonum ar. q. nos uimus per naturam carnem non nisi existentes in nobis per sacramentum. que tamen caro non uiuiscat nisi per spiritum multo amplius cum ille uiuat per patrem. sequitur q. natura prius existat in eo. Item quarta pars. b. autem circa. i. supposita dixi. ppter arrianos hereticos profundendos. qui ponunt inter patrem et filium tantum unitatem voluntatis. et voluntate probare per exemplum nostrae unitatis ad ipsum ac si non esset nostre ad ipsum aliqua unitas naturalis quod falsum est. oblegatio tamen voluntate religionis. obsequium potest intelligi in factu. ut sunt bona opera religio in uotis. et ideo dicit uoluntate religionis uel obsequium ad servitum maxime in opibus pietatis. religio ad sacrificia et ad ea que circa cultum dei. quia dicit augustinus. de ciuitate dei. religio est diuinitati. uel si expressus dicendum diuinitatis debitus cultus exo. xii. hec est religio phase. et bene dicit. unitus loquendo de religione. q. religio dicta a religione quia unit nos et quasi ligat nos cum deo. augustinus. de uera religione. ei unit religiosas alias nostras. unde religio dicta creditur cum omni superstitione caremus finis tulium. dicit a relegando colligendo et retractando oia que ad cultum dei pertinent unde tulius li. de re publica. quia totos dies precebat ut si bi sui liberi superstitiosi essent. superstitiosi sunt appellati qui ante omnima que ad cultu deorum pertinent. retractaret et tangunt religiantur. hi sunt dicti religiosi. voluntate. q. d. arriani dicunt et perperam nos tantum uniti filio et econtra mediante patre per voluntatis unitatem cum corporaliter ei unitiamur per hoc per nobis uere eum incorpamus. et inseparabiliter quando digni inueniuntur et digni perseveramus la. per honorem. i. dignitatem quam nobis contulit carnem et naturam nostram sibi assumendo et inseparabiliter uiuendo. Christus. sup io. carnem nostram circu induit. et cam habiturus. et trono dignam fecit eam regali. ut adoraret ab omni superiori militia. angelis et archangelis thronis et diactionibus. q. sermo. que mens tamen honorem qui ingenuus factus est nostrum representare poterit. nullus unquam secundum gloriam. honorum id est honorabile sacramentum ambrosius. Quid christi nobilissimum qui in coniunctio ecclesie administratur et administratur. istius coniunctio et uiuans aduersitate latere. permanente in nobis. carnalis carnus. s. sua coactione in sacro. uel carnaliter. i. p. carnem eius sacro assumptam. nos in eo existentes. ppter honorem. s. p. dictum exhibiti nobis corporaliter. i. inseparabiliter unitis si digne perseverimus. q. caro assumpta nunc potuit a diuinitate separari. Christus. sup io. p. dicit mecum habilitatem mysterii. sp. habitat in tabernaculo assumptus. s. carnis io. i. habitantem enim in nobis. i. in nostra natura. C. in. i. gl. ibi. ppter vnus. adde. abbas iocahim. de quo habebet. ex de s. tri. c. ii. deceptus fuit in eo q. dicit ppter filius et spissus. vnus fuit. non intelligebat ipsum de unitate nature. s. q. esset vnus sibi seu non. sed vnus filius in natura et propriete. et probabat sibi filium ratione. q. legitur Christum dicitur in euangelio. volo ppter ut ipse. s. fideles vnus fuit in nobis sic et nos vnus sumus. dicebat ergo iocahim. Christus rogat in euangelio. p. fideles q. fuit vnus cum ppter. s. si tu dicas q. ipse est vnus cum ppter in sibi. ergo et fideles. p. quibus Christus oravit fuit vnus in sibi. q. est falsum. at nos devenimus credere. dicebat iocahim. q. Christus obtinuerit q. petuit. s. q. fideles essent vnus sic ipse erat vnus cum ppter. et fideles non petuit sic est vnus. s. huic obiectio et erroris sic ridetur cum dicitur in euangelio. volo ppter ut ipse fuit vnus in nobis et. haec enim vnus suppedit. p. uiuere voluntate et charitatem. et illud nomine vnus q. seq. postea in auctoritate sic et nos vnus sumus. suppedit. p. uiuere sibi. est ergo recte intellexit talis. volo ppter ut ipse fuit vnus in nobis. vnus dico uiuere charitatem. sic et nos uiuere sibi unum sumus. et iste intellexit. probat p. anteceter q. ponit. p. p. fines p. dicere. ibi. esto p. scilicet et ppter uester celesti p. scilicet est. q. si haec aduertitur sic intelligi debet oimoda filiudie. q. ita boches sibi ppter et ppter celestis est p. scilicet haec est impossibile p. scilicet ergo intelligi sic

estote pfecte pfectioni ḡes sicut et pater uester celestis pfectus est pfectione nature. et q̄ de pfectione gratie intelligatur hoc nomine pfecti. quod primo ponit. pbatur p.l. que dicit q̄ in rebus humanis nibil est pfectum. C. de ueteri iuri. eni. l.ii. §. sed quia et solus deus im perfectio opus non nouit. ex de bap. c. maiores fin goff. C. in e. gl. ibi. doctor. adde. i. ipse hylarus C. in e. glo. ibi. in moluis. adde ponit bu. in deriva. c. cosmos in si. q̄ conurus genus est calciamēti. quo uterbi tragedi recitaturi in theatro. et est huius calciamēti ut utrius pedi pueniat et factū in modū crepidap. et ipse tragedus dicit q̄iōs coturnus. unde q̄ tragedi magnus et inflatis utuntur verbis dicit q̄iō supbus et tumidus et ali⁹ coturn⁹. q̄iō supbia fz bu. unde h. q. vult dicere sicut gallici in genere calciamēti q̄ dicebat coturnus extollebant ita dicebat hylarū extollī sic obscure loquēdo. et di piodus laus obscura sunt quālē obscursi laudibus in moluis fin io. d. f. sed paſt. dicit q̄ p̄ iodus est ambitus ul' circuitus ul' claustrū. sed. h. ponit ali⁹ in deriuatōibus. c. colen. ul. colon. iu. f. Et no. q̄ creperon interpt̄atur dubius unde dicit sūt crepide. q̄ dubiū est q̄ crepidatio pedū sit. est enim utrags utrius pedi apta. put h. ponit in deriva. c. crepo. C. in g. i. sumus ibi. ad. p. 35. adde ad h. d. i. p. puenit. C. in e. g. in si. adde quod no. i. di. iii. om̄i pte. xxvi. q. v. si paulus. in glo. v̄o sunt. luum. di. fraternitate in ea si. C. in g. i. a. christo in si. adde. si. in utero uirginali. h. C. in g. i. a nobis in si. adde. si. in sacramento altaris fin bu. C. in g. f. naturaliter in si. adde dicit bu. q̄ hac auctoritatē probat hylarus sicut s. px. q̄ nō sumus unū cum christo. nō tantū uolūtate sed et natura. i. naturali unitate et extendit p̄batio et expolito huic auctoritatē usq; ibi. q̄ aut fin. b. C. in g. gradatū ibi. opat. adde qd no. i. u. di. metropolitā. tio.

**Q**opus dicit figura est, representat quantum ad illud quod in hoc sacramento signum sive sacramentum non res vel quantum ad formam sive speciem pauperum, ut ueritas quantum ad illud quod est ibi sacramentum et res ex parte celestis, cum marbre, non tamen per ueritas unomodo dicitur realiter existit, quia dicit Augustinus, quod vero est illud quod est, et sic est ibi corpus Christi secundum ueritatem, et similitudinē sanguis immo est ibi totus chalchas, quod tonus in singulis portabiles chalchatis est, ut dicit Hieronimus, scilicet de singulari sibi ipsius tamen panis est tantum caro per questionem, et sanguinis communionem et anima per coniunctionem diuinitatis et deitas per unionem, alio modo ueritas dicitur non tantum existentia, sed etiam curia, quia secundum hanc ueritatem uero est maiestus et declaratur ipsum esse, et sic non est ibi corpus Christi in ueritate nec tamen in ueritate tantum in figura, sed etiam in imagine, quodammodo expressior, quod dicit Ambrosius loquens de corpore Christi umbra in lege, ut de agno paschali imago in euan gelio ut de corpe chalchi in sacramento ueritas in celestibus ubi uidetur, sicut est sine aliquo uelacione, unde dionysius in celestibus iherarachis, iii, dicit ostendendo ad ipsas eucharistias, o dignissima et sancta pfectio circuositatis tuba uelaminibus enigmatis discopta splendide demonstrare, ut dicit Stolum umbra sit nobis causa quae ueritatis imaginaria uero que sunt noui testamenti ueritas autem futurorum exhibito ad hebreos, ix, umbra huius lex futurorum bonorum non ipsa imagine sed et non quod ueritas quod in omnibus primatu tenet, habet prorogationem primo respectu auctoritatis quia dicit Augustinus in sermoni de assumptione domini quod ueritas sine ueritate nihil ualeat, secundum respectu plenitudinis, quod cyprianus nemo plenitudinem ueritatis et rationis propont, sed, dicit viii frustra, tunc et ueritate tertio respectu opinionis, quod opinio potest esse uera vel falsa et ueritas una est in diuisibilis est dionysium opinionem ait multiplex, et ideo turpe est si nugas sequamur, ita sed et ueritas omniliter, opinionem riuiulos pfectemur, i.e. dicitur iii, siue in sacramento, quarto similitudinis quia semper cum ueritate est similitudo ut dicit Augustinus, ideo ueritas perfecta ueritate et figure et etiam imaginis, quia hec dicuntur, ppter quendam assimilationem, sed differunt quia umbra dicit representacionem obiectu-